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Av herr SvenSSOll i Grönvik in. fl., om sänkning av räntan 
samt råntefrihet i viss omfattning för egnahemslån.

Jordfrågans lösning har nu blivit synnerligen aktuell, och det är med 
tillfredsställelse vi erfara att det i årets statsverksproposition äskas 25 mil
lioner kronor i och för bildandet av egna hem. Värjo med jordbruk något 
förfaren person känner de svårigheter vårt jordbruk nu har att kämpa 
emot, svårigheter som tyvärr inte synas vara av snart övergående natur. 
Under sådana förhållanden är det klart att en nykommen jordbrukare stäl
les inför en rätt svår uppgift, som självfallet är svårast de första åren. 
Då dessutom jordbrukets räntabilitet är så låg som för närvarande är fal
let, är det uppenbart att staten samtidigt som den beviljar lån bör upp
ställa sådana villkor angående räntefot m. m., så att vederbörande verkligen 
känner att han fått hjälp. Vi hysa den uppfattningen att tiden nu är 
lämplig för att återgå till den räntefot som var gällande från egnahems- 
lånerörelsens början nämligen 3,6 procent. Vi anse detta så mycket bättre 
motiverat därför att räntefoten i allmänhet nu torde vara minst lika låg 
som vid den tid, då fonden bildades. Då det dessutom, som ovan nämnts, 
är svårast för egnahemsbrukaren de första åren, under vilken tid bebyg
gandet samt även nyodling bör äga rum, synes det oss även vara välbehöv
ligt att lämna vederbörande nya egnahemslånetagare ett såväl ränte- som 
amorteringsfritt anstånd av 3 år.

På grund av vad som anförts anhålla vi,

att riksdagen ville för sin del besluta att i £ 11 
i lagen om egnahem slånerörelsen av den 9 augusti 1919 
räntesatsen må ändras från nuvarande 4,75 procent till 
3,6 procent, samt att ifråga om lån som beviljas där 
nybyggnad och nyodling utföras efter den 1 juli 1923 
måtte medgivas låntagaren ett räntefritt anstånd på 3 år.

Stockholm den 20 januari 1923.
Hjalmar Svensson,

Grönvik.

(Jarl Johanson, C. G. Olsson, hvar Pettersson. Hugo Karlström,
Hörninge. Golvvasta. Lummelunda.

And. Lindgren. M. L. Petersson, A. J. Johansson,
Broaryd. Bro.



-•»V .. - ' -‘t . •

. . .... Sfi , -‘ii-

'i 4 '. . * V/* å i ? »

. }. *. u i

;\ ! -i ;

••; -V. i -Jiit: j, U‘r*'; -v’-, v:[i

yj . • • ** -*■ .j,:: ti: Ti:: *?.;


